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LITURGIA  SŁOWA  
 

Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 3-7; Ps 80; 1 Kor 1, 3-9;  
Mk 13, 33-37 

 

Refren psalmu: Odnów nas, Boże,  
                       i daj nam zbawienie. 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Uważajcie, czu-
wajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz 
ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w po-
dróż. Zostawił swój dom, powierzył swoim sługom sta-
ranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odź-
wiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo 
nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy  

o północy, czy o pia-
niu kogutów, czy ran-
kiem. By niespodzia-
nie przyszedłszy, nie 
zastał was śpiących. 
Lecz co wam mówię, 
do wszystkich mówię: 
Czuwajcie!”.  

 
 

ZAPROSZENIE 
 

Parafia św. Augustyna w Warszawie zaprasza męż-
czyzn od 18 roku życia do Communitas Virorum Santi 
Iosephi (CVJ) – Wspólnoty Mężczyzn św. Józefa. 

 
Pierwsze spotkanie odbędzie się 4 grudnia 2023 r.  

o godz. 20.00 w parafii św. Augustyna, ul. Nowolipki 
18, w dolnym kościele.  

 

 

„Uważajcie i czuwajcie” – są to pierwsze 
słowa, które Pan Jezus kieruje do mnie na po-
czątku Adwentu. Mogę je przyjąć jako pro-
gram duchowy na najbliższe cztery tygodnie. 
Bez uwagi serca i wewnętrznego czuwania ży-
cie duchowe staje się płytkie i chaotyczne. 

Poproszę Jezusa, aby pomógł mi zbadać 
obecny stan mojego serca. Na czym jest sku-
pione? Jakie pragnienia i tęsknoty dominują 
we mnie? Jakie są moje życiowe oczekiwania? 
Zobaczę, które miejsce pośród moich pra-
gnień zajmuje Bóg. 

Jezus ma do mnie wielkie zaufanie. Swój 
„dom” i staranie o niego zostawił w moich rę-
kach. Tym domem jest moja rodzina, moja 
wspólnota, powołanie, obowiązki. Jak prze-
żywam moją codzienność? Czy kocham mój 
„dom życia”? Czy czuję się w nim jak u siebie? 

„Każdemu wyznaczył zajęcie”. Jezus mówi 
mi, że nikt mnie nie zastąpi w moich zaję-
ciach, ponieważ w „domu Pana” każdy posiada 
miejsce jedyne i niezastąpione. Poproszę Je-
zusa o radość z mojej codzienności, o szacu-
nek do siebie i do najprostszych zajęć, które 
wykonuję. 

Jezus mówi wyraźnie, że Jego powrót może 
nastąpić o każdej porze dnia i nocy. Przyjdzie 
niespodziewanie. Niespodziewane pojawienie 
się osoby bliskiej budzi radość. Nagłe poja-
wienie się osoby obcej rodzi lęk i niepew-
ność. Jakie uczucia żyją w moim sercu?  

W serdecznej rozmowie będę prosił Jezusa, 
abym nie przestawał za Nim tęsknić. Będę 
także prosił Ducha Świętego o wewnętrzne 
przeżycie prawdy, że Jezus i Ojciec tęsknią za 
mną. Zachowam w sercu i będę powtarzał 
słowa Pana Jezusa: Uważajcie i czuwajcie... 

Ks. Krzysztof Wons SDS 



KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 

1740 Zagrożenia wolności. Wol-
ność nie daje nam prawa do 
mówienia i czynienia wszyst-
kiego. Opiera się na fałszu prze-
konanie, że człowiek, "podmiot 
tej wolności, (jest) jednostką 
samowystarczalną i mającą na 
celu zaspokojenie swojego wła-
snego interesu przez korzysta-
nie z dóbr ziemskich". Poza 
tym, uwarunkowania ładu eko-
nomicznego i społecznego, po-
litycznego i kulturowego, ko-
nieczne do właściwego korzy-
stania z wolności, zbyt często 
są nieuznawane i gwałcone. Te 
sytuacje zaślepienia i niespra-
wiedliwości obciążają życie mo-
ralne i wystawiają zarówno mo-
cnych, jak i słabych na pokusę 
grzechu przeciw miłości. Czło-
wiek, oddalając się od prawa 
moralnego, godzi we własną 
wolność, sam się zniewala, zry-
wa braterstwo z innymi ludźmi 
i buntuje się przeciw prawdzie 
Bożej. 
1741 Wyzwolenie i zbawienie. 
Przez swój chwalebny Krzyż 
Chrystus wysłużył zbawienie 
wszystkim ludziom. Wybawił 
ich z grzechu, który trzymał ich 
w niewoli; "Ku wolności wyswo-
bodził nas Chrystus" (Ga 5, 1). 
W Nim uczestniczymy w praw-
dzie, która czyni nas wolnymi. 
Został nam dany Duch Święty  
– jak naucza Apostoł – "gdzie 
jest Duch... tam wolność" (2 Kor 
3,17). Już teraz chlubimy się 
"wolnością... dzieci Bożych" (Rz 
8, 21). 
 

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE  
PYTANIA o CVJ 

 

Co to jest CVJ 
CVJ to skrót od łacińskiej nazwy 

wspólnoty: Communitas Virorum 
Santi Iosephi – Wspólnota Męż-
czyzn św. Józefa. 

 
Co oznacza logo CVJ 
Logo CVJ nawiązuje do jednego  

z najstarszych krzyży znalezionych 
na ziemiach polskich tzw. Stauro-
teki Lednickiej, pochodzącej z X w. 
W niej znajdowały się relikwie 
Krzyża Świętego. W Staurotekę 
wpisane są ośmioramienne gwiaz-
dy, nawiązujące do „Ósmego dnia 
tygodnia” czyli do Zmartwych-
wstania Pana Jezusa. Na zewnątrz 
widnieją początkowe litery łaciń-
skiej nazwy wspólnoty CVJ oraz 
strzałka, wskazująca właściwy kie-
runek życia: „Ku zmartwychwsta-
niu i życiu wiecznemu w Króle-
stwie Bożym”. Czerwony kolor, ko-
lor miłości, trudu i wyrzeczenia 
oraz gotowości oddania swego ży-
cia, nawiązuje do słów Pana Jezusa 
„Przykazanie nowe daję wam, aby-
ście się wzajemnie miłowali, tak 
jak Ja was umiłowałem; żebyście  
i wy tak się miłowali wzajemnie. 
Po tym wszyscy poznają, że jeste-
ście uczniami moimi, jeśli będzie-
cie się wzajemnie miłowali (J 13, 
34-35). Kolor niebieski to kolor 
Maryi Dziewicy. 

 
Kiedy powstała CVJ? 
CVJ powstała 19 marca 2021 r.  

w parafii św. Anny w Piasecznie, 
po ogłoszeniu przez papieża Fran-
ciszka roku św. Józefa.  

 
Czy CVJ będzie działała w parafii 

św. Augustyna? 
CVJ rozpocznie swoją działalność 

4 grudnia 2023 r.  
 
Dla kogo jest przeznaczona CVJ? 
Jest to wspólnota dla mężczyzn 

od 18 roku życia dla mężczyzn: 

kawalerów, poszukujących swo-
jego powołania, żonatych, chcą-
cych utwierdzić swoją wiarę i ją 
nadal rozwijać, szukających odpo-
wiedzi o miejsce i rolę mężczyzny 
w świecie, przeżywających kryzys, 
chcących poznawać nauczanie Ko-
ścioła katolickiego i chcących ucze-
stniczyć w formacji według nau-
czania Kościoła katolickiego.  

 
Czy do CVJ mogą wstąpić męż-

czyźni żyjących w związkach nie-
sakramentalnych, w wolnych 
związkach, po rozwodzie albo  
w innej nieregularnej sytuacji  
życiowej? 

Tak. Formacja w ramach CVJ nie 
wyklucza tych mężczyzn, starając 
się udzielać im wsparcia i szukać 
rozwiązań nieregularnych sytuacji 
życiowych w oparciu o nauczanie 
Kościoła katolickiego.  

 

Jestem osobą niewierzącą ale 
poszukującą. Czy mogę być czło-
nkiem wspólnoty?  

Tak.  
 
Jestem wierzącym katolikiem 

ale nie praktykuje. Czy będę mógł 
uczestniczyć w waszej wspólno-
cie?  

Tak. Przez prowadzoną formacje, 
rozmowy, spotkania pomagamy 
mężczyzną powrócić do praktyk 
religijnych.  

 
Jakie są kierunki w formacji  

w ramach CVJ? 

Formacja obejmuje formację: 
wewnętrzną, liturgiczną oraz for-
mację według średniowiecznego 
założenia „czuć z Kościołem”.  

 

Co oznacza formacja wewnę-
trzna? 



Formacja wewnętrzna to medy-
tacja i studium Słowa Bożego, za-
stosowanie Biblii w codziennym 
życiu, modlitwa w tym modlitwa 
liturgiczna Kościoła, doświadcze-
nie własnego życia oraz poszuki-
wanie odpowiedzi o rolę mężczy-
zny w dzisiejszym świecie, w opar-
ciu o Biblię.  

 
Co oznacza formacja liturgiczna? 
Poznawanie liturgii Kościoła ka-

tolickiego szczególnie Eucharystii 
według nauczania Soboru Waty-
kańskiego II oraz formacja litur-
gicznej służby ołtarza.  

 
Co oznacza formacja „czuć  

z Kościołem”? 
Poznawanie historii Kościoła oraz 

wyjaśnianie nauczania papieży, 
zwłaszcza z ostatnich dekad.  

 
Jak rozeznać, czy CVJ jest  

dla mnie? 
Aby rozeznać, czy CVJ jest dla 

Ciebie – zapraszamy na spotkania 
rozpoczynające formację, które 
odbywać się będą w parafii  
św. Augustyna, od 4 grudnia 2023 
r.  

 

Co to są spotkania rozpoczy-
nające formację?  

Spotkania rozpoczynające fo-
rmację są wprowadzeniem  
w CVJ. Spotkania oparte są  
o fragmenty biblijne z okresu 
„Dzieciństwa Pana Jezusa”, wy-
jaśniane w Liście Apostolskim 
papieża Franciszka PATRIS 

CORDE, adhortacji św. Jana Pawła 
II REDEMPTORIS CUSTOS i naucza-
niu papieża Benedykta XVI HISTO-

RIE DZIECIŃSTWA.  
 
Czy wiadomo ile będzie tych 

spotkań? 
Spotkań rozpoczynających forma-

cję będzie osiem i dodatkowo dzie-
wiąte – wyjazdowe, trwające trzy 
dni.  

 

Jak długo trwa jedno spotkanie? 
Spotkania rozpoczynające for-

mację trwają do 60 min.  
 

Gdzie i w jakich terminach będą 
się odbywać te spotkania? 

Spotkania odbywać się będą  
w parafii św. Augustyna, ul. Nowo-
lipki 18 w dolnym kościele. Prze-
ważnie odbywają się w ponie-
działki, z wyjątkiem dwóch spo-
tkań (piątek i wtorek).  

W grudniu odbywać się będą  
w dniach: 4, 11, 18, uwaga! wyjąt-
kowo piątek 29 oraz  
w styczniu: uwaga! wyjątkowo  
2. wtorek, 8, 15, 22 2024 r.  

 
Kiedy odbędzie się  
trzydniowe spotkanie?  
Ostatnie trzydniowe spotkanie 

planowane jest od 26 (wieczorem) 
do 28 stycznia 2024 r.  

 

Jeśli nie będę mógł uczestniczyć 
we wszystkich Spotkaniach  
rozpoczynających formację, to czy 
będę mógł dołączyć do CVJ? 

 

Dobrze jest być na wszystkich 
spotkaniach. Jednak nieobecność 
na jakimś z nich nie powoduje, że 
nie będzie można uczestniczyć  
w formacji CVJ. 

Ks. Marcin A. Różański 
(ks.marcin@swaugustyn.pl) 

 

MODLITWA NA 8 GRUDNIA  
W UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 

NAJŚWIETSZEJ MARYI PANNY  
 

Wesel się Błogosławiona Matko Syna Bożego, Przenajświętsza Maryjo 
Panno, bo w chwili Poczęcia Twojego – najszlachetniejsza dusza Twoja  
z ciałem się złączyła bez grzechu pierworodnego; gdyż Bóg Ojciec Wsze-
chmocą swoją obrał Cię na początku drogi Twojej, aby Cię nie dotknęła 
żadna grzechu zaraza, abyś się nigdy nie znalazła w orbicie gniewu Bożego  
i była zawsze łaski pełna, od pierwszej chwili swego istnienia.  

O Najchwalebniejsza Córo Ojca Przedwiecznego, broń mnie i moich bli-
skich od wszelkiej pychy i zła. Wstawiaj się za nami, byśmy zawsze byli  
w świętej łasce Boga.  

Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Chwała Ojcu…  
 

   Maryjo Niepokalana, razem z Tobą uwielbiamy Trójcę Przenajświętszą i dziękujemy, że Cię obdarowała 
wolnością od grzechu pierworodnego i pełnią łaski. Prosimy Cię gorąco, przyjmij nasze błagania, wspieraj 
nas swą pomocą i otaczaj opieką. Amen. 



 

   Maryjo Niepokalana, Ty jesteś pokorną Służebnicą Pańską i Matką Kościoła. W Twoim sercu nie było bun-
tu czy wyniosłości. Ofiarnie niosłaś pomoc bliźnim. Wspieraj nas, aby egoizm i pycha nie niszczyły naszych 
serc. Abyśmy umieli służyć wspólnocie Kościoła świętego. Amen. 
 
Antyfona 

Cała piękna jesteś Maryjo, i zmazy pierworodnej nie ma w Tobie. 
Tyś chwałą Jeruzalem, Tyś weselem Izraela, Tyś chlubą ludu naszego, Tyś ucieczką grzeszników, o Maryjo. 
Panno Najroztropniejsza, o Matko Najmiłosierniejsza, módl się za nami.  
I wstaw się za nami u Twego Syna Jezusa Chrystusa, Pana Naszego. Amen. 
W poczęciu Twoim, Panno, Niepokalanaś była. 
Módl się za nami do Boga Ojca, któregoś Syna porodziła.  
Módlmy się. 
Boże, Ty przez Niepokalane Poczęcie Najświętszej Dziewicy przygotowałeś swojemu Synowi godne miesz-

kanie i na mocy zasług przewidzianej śmierci Chrystusa zachowałeś Ją od wszelkiej zmazy, daj nam za Jej 
przyczyną dojść do Ciebie bez grzechu. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
Niepokalane Poczęcie Maryi Dziewicy. Niech nam będzie zbawieniem i obroną. Amen.  

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent oraz nowy rok liturgiczny.  
2. Dziękujemy za ofiary przeznaczone na Warszawskie Seminarium Duchowne. 
3. Dziś, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, o godz. 18:00 odbędzie Adoracja Najświętszego Sakramentu  
4. W poniedziałek, 4 grudnia, w dolnym kościele odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania, któ-
rzy chcieliby dołączyć do tworzącego się kursu. Zapraszamy młodzież od 14. roku życia. 
5. We wtorek, 5 grudnia, podczas Mszy św. o godz. 18.30 bp Rafał Markowski udzieli sakramentu bierzmowa-
nia młodzieży z naszej parafii. 
6. Zbieramy dary z długotrwałą datą ważności, które można przynosić do zakrystii lub kancelarii. Dary można 
składać do przyszłej niedzieli (10 grudnia). Zebrane produkty zostaną przekazane ubogim z terenu naszej parafii.    
7. W kancelarii parafialnej przyjmujemy zapisy osób, które chciałby otrzymać przygotowane paczki. Zapisy 
trwają do 10 grudnia.  
8. Zapraszamy do adwentowego czuwania i modlitwy. Wspólne Laudesy (modlitwa Liturgią Godzin) – od  
poniedziałku do piątku o godz. 6:00. Roraty – od poniedziałku do soboty o godz. 6:50. Na Roraty zapraszamy 
z lampionami, zwłaszcza dzieci. 
9. W uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, 8 grudnia, o godz. 18.30 będzie możliwość dokonania Du-
chowej Adopcji Dziecka Poczętego. W tym dniu także zapraszamy na Mszę św. o godz. 12.00. 
10. W niedzielę, dziś, 3 grudnia, po Mszy św. o godz. 8.30, w kaplicy Matki Bożej – spotkanie Koła Żywego  
Różańca, a po Mszy św. o godz. 11.30 – spotkanie Żywego Różańca Rodzin.  
11. Świece Caritas oraz opłatki są do nabycia w zakrystii. Zapraszamy i zachęcamy do nabycia oraz udziału  
w akcji Caritasu.  
12. Zakończyliśmy przyjmowanie zgłoszeń osób, które chcą przyjąć księdza w swoich domach w ramach 
kolędy. Informacje z datami wizyt podamy do końca grudnia. 
13. Wspomnienia liturgiczne: czwartek – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła; 
piątek – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, w tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokar-
mów mięsnych.  
14. W ramach formacji mężczyzn przy naszej parafii powstaje Wspólnota Mężczyzn św. Józefa (CVJ). Jest to 
wspólnota formacyjna dla mężczyzn od 18 roku życia. Zapraszamy na pierwsze spotkanie już jutro – 4 grudnia 
o godz. 20.00 w dolnym kościele. Zaproszenia z modlitwą do św. Józefa odmawianą przez papieża Franciszka 
znajdują się na stolikach przy wyjściu z kościoła. 
 

 

 

 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
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